1

2017年 4月 30日

温暖化防止うらやす  29年度総会および 4月定例会議事録

日時：2017年 4月 20日（木） 午後 3時～4時 30分 場所：浦安市市民活動センター会議室

議長（書記）：島野

出席者:市坪、江澤、大西、小川、川島、神尾、杉村、高橋、團、服部、林、松村、横山、島野（14 名）

次回の定例会:「日程」6月 15日（木） 午後 3時～4時 50分、「場所」浦安市市民活動センター会議室

I. 総会議事 （総会は 14 名出席で総員 15 名の過半数を満たし成立）

第 1 号議案 平成 28 年度事業報告（報告者：川島代表）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承

認

第 2 号議案 平成 28 年度会計報告（報告者：市坪会計担当）

および監査報告（報告者：高橋監査担当）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

第 3 号議案 平成 29 年度事業計画 案 （報告者：川島代表）・・・・・・・・・・・・・・・・承認

第 4 号議案 平成 29 年度予算 案 （報告者：市坪会計担当）・・・・・・・・・・・・・・・・承認

第 5 号議案 役員選任および 29 年度スケジュール（報告者：川島代表）・・・・・・・・・・・・承認

付帯議論

１）第 3号議案 ・分科会については総会において継続の意思等の確認をした。

         ・環境家計簿はメンバーに対し 2016 年についてデータの提出要請あり。

         また、広めていくための環境団体の紹介要請があった。

         ・環境問題研究会として「アンケート他による調査」 集合住宅 LEDアンケートの

検討・実施、市民の環境意識アンケート企画・実施を追加

２）第 4号議案 集合住宅省ｴﾈ実態調査郵送費等は消耗品費から運送費へ計上修正要請があり

          修正をした。勘定科目と内容の整合を今後検討する。

３）第 5号議案 監事が高橋さんから杉村さんに変更

＊代表挨拶および議案等詳細は別紙添付総会資料参照のこと

II. 4月定例会

１．提案

  １）イオンのイエローレシートキャンペーンなどに参加を検討すべきではないか。

→運営費などの補助になる。

WAON浦安カードというものがあり、自治体に１％還元される。これなども市民団体の補助金とし

て利用できる可能性がある。（神尾）

  ２) 特定非営利活動法人「科学技術社会研究所」から「ITを利用した浦安市民のエネルギー環境意

識調査」というテーマで委託研究を調査費 10 万円で受託しないかとの話がある。分科会活動とし

て 5月末を目途にアンケート項目、ITを利用したアンケートソフトなど概略検討したい。（大西）

2

III. 連絡事項

環境フェアが 6月 25日（日）に実施され、事業計画にあるよう温暖化防止うらやすもブースを設ける。

 ・ブースの当日アテンドなど例年通りの協力をお願いする。（川島代表）

以上